

# Få hjälp med ditt beroende

Har alkohol, narkotika eller spel om pengar blivit ett hinder i ditt liv?  
Kontakta oss på enheten för missbruk och beroende, på socialtjänsten i Hofors kommun.

## Om du har problem

På enheten för missbruk och beroende hjälper vi dig som behöver hjälp med att bli fri från ditt beroende. Kanske har alkohol, narkotika eller spel om pengar blivit ett problem och hinder i ditt liv. Vi hjälper dig som är i behov av en förändring men som inte vet hur du själv ska kunna ändra ditt livsmönster. Ta kontakt med oss så kan vi hjälpa dig att hitta vägar till bättre livskvalitet.

## Om någon anhörig har problem

Är du anhörig eller närstående till någon som du tror far illa av sitt missbruk, men som inte vill söka hjälp själv, kan du vända dig till oss med en orosanmälan. Om du som lämnar orosanmälan vill vara anonym behöver du inte uppge ditt namn.

## Kostar det något?

Det kostar ingenting att få hjälp av socialtjänsten, med undantag för:

- Egenavgift vid placering på behandlingshem



## Vilken hjälp kan man få?

Det finns olika typer av insatser som kan beviljas, beroende på hur stort hjälpbehovet bedöms vara.

Vård och behandling kan ske i olika former och ha olika innehåll beroende på dina behov. Ibland kan insatserna ske i öppenvård där du ges möjlighet till enskilda samtal och gruppsamtal med alkohol- och drogterapeut, men ibland finns behov av externa insatser som exempelvis behandlingshem.

Du som är anhörig till någon med missbruk/beroende kan också få råd och stödsamtal från socialsekreterare på missbruk- och beroendeenheten

Om du har en arbetsgivare är det denne du ska kontakta för råd och stöd då det är ett arbetsgivaransvar.

[https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/socialforsakringsbalk-2010110\\_sfs-2010-110/](https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/socialforsakringsbalk-2010110_sfs-2010-110/)



## Hur går det till?

### Vid egen ansökan

När du själv vänder dig till oss öppnas en utredning enligt Socialtjänstlagen där dina vårdbehov kartläggs. Du får svara på frågor inom fysisk hälsa, arbete och försörjning, alkohol- och narkotikaanvändning, rättsliga problem, familj och umgänge samt psykisk hälsa. Efter samtal görs en bedömning om vilken form av vård- och behandlingsinsats som kan tillgodose dina behov.

### Vid orosanmälan

Vid en orosanmälan tar vi kontakt med den person som anmälan gäller inom två veckor från det att anmälan kommit in till oss. Om personen önskar hjälp öppnas en utredning enligt Socialtjänstlagen. Om personen inte önskar någon hjälp görs en bedömning om det finns kriterier för att inleda en utredning enligt LVM\* (Lagen om vård av missbrukare i vissa fall). Om kriterierna inte är uppfyllda läggs ärendet ner utan vidare insatser på grund av att våra utredningar bygger på frivillighet.

---

*\*LVM är en tvångslag som möjliggör sluten tvångsvård av vuxna missbrukare efter beslut av Förvaltningsrätten. Syftet med LVM är att motivera missbrukaren till att frivilligt medverka till fortsatt behövlig behandling.*

## Dina rättigheter och allmänna bestämmelser

När du ansöker om hjälp hos oss har du alltid rätt att få ett beslut på din ansökan. Om din ansökan inte blir beviljad har du rätt att få ett skriftligt avslag som du kan överklaga hos Förvaltningsrätten. Detta måste göras senast tre veckor från det att du fått avslaget. Om du behöver hjälp med din överklagan kan du vända dig till din socialsekreterare eller den som skrivit avslaget.

# Telefonen på socialtjänstens enhet för missbruk och beroende är öppen:

måndag-fredag kl. 08-12 samt kl. 13–16.30

Telefonnummer: 0290-77 16 07, 0290- 77 14 29 alt. 0290-29 000

Alkohol- och drogterapeut

070-774 83 41

Hit kan du ringa om du har frågor om missbruk, vill göra en orosanmälan avseende någon som missbrukar eller om du själv vill ansöka om hjälp och stöd.



## Kontaktuppgifter

Beroendecentrum Gävle kommun, tel: 026-15 01 14

Alkohollinjen, tel: 020-84 44 48. [www.alkohollinjen.se](http://www.alkohollinjen.se)

Anonyma alkoholister, tel: 08-720 38 42. [www.aa.se](http://www.aa.se)

Anonyma narkomaner, tel: 0771-13 80 00. [www.nasverige.org](http://www.nasverige.org)

Droghjälpen, tel: 020-91 91 91. [www.droghjalpen.se](http://www.droghjalpen.se)

Stödlinjen spel, tel: 020-81 91 00. [www.stodlinjen.se](http://www.stodlinjen.se)

Spelberoendes Riksförbund, tel: 08-741 26 94 [www.spelberoende.se](http://www.spelberoende.se)

Socialjouren - kvällar och helger, tel: 026-10 02 25